
“Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы  

мәгариф идарәсе” муниципаль 
 казна учреждениесе 

 Муниципальное казенное учреждение 

“Управление  образования 

Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан”  

 
Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61 

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: Roo.mus@tatar.ru  
 

БОЕРЫК                                                                      ПРИКАЗ  

 

№    93                                                                                               от 27 февраля 2023 г. 

 

О внедрении и реализации системы 

(целевой модели) наставничества 

педагогических работников  

в образовательных организациях дошкольного, 

школьного и дополнительного образования  

в Муслюмовском муниципальном районе РТ 

 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 

2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста, распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», а также в 

рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», учитывая письмо Министерства просвещения Российской 

Федерации, общероссийского Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08, с 

целью развития наставничества педагогических кадров дошкольного, школьного, общего 

и дополнительного образования в Муслюмовском муниципальном районе РТ  

        п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1.1. Комплекс мер («дорожную карту») по внедрению и реализации системы 

(целевой модели) наставничества в образовательных организациях (Приложение №1);  

1.2. Положение о наставничестве в образовательных организациях (Приложение 

№2);  

1.3. Программу целевой модели наставничества (Приложение №3).  

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за информационно- 

аналитическое, учебно-методическое, организационное сопровождение внедрения и 

реализации системы (целевой модели) наставничества в соответствии с утверждѐнной 

дорожной картой по внедрению системы (целевой модели) наставничества Ахметзянову 

Э.Ф. – заместителя начальника по УМР.  

mailto:Roo.mus@tatar.ru


3. Ахметзяновой Э.Ф. осуществлять взаимодействие с ОО муниципалитета по 

внедрению и реализации системы (целевой модели) наставничества в соответствии с 

утверждѐнной дорожной картой.  

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить организацию и 

проведение мероприятий дорожной карты по внедрению системы (целевой модели) 

наставничества, взаимодействие с муниципальным координатором по вопросам внедрения 

и реализации системы (целевой модели) наставничества в соответствии с утверждѐнной 

дорожной картой по внедрению системы (целевой модели) наставничества. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ахметзянову Э.Ф. 

 

 

Начальник управления образования                                     Л.Я. Хабибуллина 

 

 

 

 


